
 

 

 

 

 

 

 

 
Προς τον  

Υφυπουργό Οικονοµικών κ. Γεώργιο Μαυραγάνη 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Γενικό Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων κ. Χάρη Θεοχάρη 

• Αναπληρωτή Γενικό ∆ιευθυντή Φορολογίας, κ. Γεώργιο Κριτσέλη 
 

 

                Αθήνα, 28  Ιανουαρίου 2013 

Αρ. Πρωτ. Εξερχοµένου 012 

 

Θέµα: Αίτηµα για παράταση προθεσµίας υποβολής δήλωσης του φόρου υπεραξίας  

αναπροσαρµογής των ακινήτων  

 

Αξιότιµε Κύριε Υφυπουργέ , 

 
Σύµφωνα µε τον Ν.2065/1992 όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει πρέπει οι επιχειρήσεις µε 

υποχρεωτική τήρηση διπλογραφικών βιβλίων να αναπροσαρµόσουν τις αξίες των ακινήτων τους 

µε 31/12/2012.  

Με προηγούµενο έγγραφο είχαµε ζητήσει την αναστολή του µέτρου  για τα επόµενα τρία έτη . 

Αντί  αυτού είδαµε ότι µε τον νέο νόµο ότι η περίοδος αναπροσαρµογής από τετραετία έγινε πέντε 

έτη αλλά παρέµεινε η υποχρέωση για την 31/12/2012. Επειδή στις 31/1/2013 λήγει η προθεσµία 

υποβολής της πρώτης δόσης των  δηλώσεων του φόρου υπεραξίας από την αναπροσαρµογή 

της αξίας των ακινήτων των επιχειρήσεων και λόγω τόσο  των οικονοµικών δυσχερειών των 

επιχειρήσεων , όσο και των πολλών αιτηµάτων από πληθώρα µελών µας, παρακαλούµε όπως 

δοθεί παράταση υποβολής µέχρι και την 28η Φεβρουαρίου 2013. 

 

     Ελπίζουµε  σύντοµα να ανακοινωθεί η ικανοποίηση του  αιτήµατός µας.    

 

Με εκτίµηση 

Για το ∆.Σ. 

Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γενικός Γραµµατέας 

      
Πανίδης  Ι. Αβραάµ                                                  Καµπάνης  Βασίλειος  


